諮 問 第 5 6 6 号

環地総発第2201243号

令 和 ４ 年 １ 月 24日

中央環境審議会会長

 高 村 ゆかり 殿

環 境 大 臣

山 口  壯

（公 印 省 略）

次の事項について、理由を添えて諮問する。

クリーンエネルギー戦略について（諮問）

（理由）

炭素中立型の経済社会に向けて、変革を成し遂げるためには、エネルギー供給

構造の変革だけでなく、産業構造、国民の暮らし、そして地域の在り方全般にわ

たる取組が必要である。

経済社会変革の道筋の全体像、特に、地域社会が主体的に進める脱炭素の取組

の後押しや、国民一人ひとりの理解促進、暮らしの変革などに関する具体策の検

討を行う必要があるため、標記の諮問を行うものである。